
RESOLUCIÓN 2633/2022, de 10 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Educador Social. 

 

Mediante Resolución 40/2022, de 10 de enero, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

dieciocho plazas del puesto de trabajo de Educador 

Social, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos 

(Boletín Oficial de Navarra nº 21, de 31 de enero de 

2022). 

 

Por Resolución 2405/2022, de 19 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión mediante oposición del puesto de trabajo de 

Educador Social, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.  

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones, procede aprobar y hacer pública la lista 

definitiva de aspirantes a la contratación temporal 

procedente de la convocatoria para la provisión 



mediante oposición del puesto de trabajo de Educador 

Social. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, del 

puesto de trabajo de Educador Social. Dichas listas 

figuran como Anexos I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 

al de su publicación. 

 

http://www.navarra.es/


5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública y al Negociado de Información al 

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, diez de octubre de dos mil veintidós. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE





 

ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 
TIEMPO 

PARCIAL 

SARRASQUETA RESANO, JAIME 56,180 SI 

URBIZU RUIZ, MAITANE 56,032 SI 

ARRANZ VAL, MARIA ASUNCION 55,435 
 

MARTINEZ TAPIAS, SONIA 52,380 SI 

 

 

 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 
TIEMPO 

PARCIAL 

HUICI FERNANDEZ, MARIA UNCIZU 29,870 
 

HUARTE GUERRA, JOSEBA KOLDO 28,050 SI 

IRIGOYEN ARBIZU, LOREA 27,790 SI 

TORRES ECHEGOYEN, MARTA 27,790 SI 

CLAVERIA BURGUI, ALICIA 27,530 
 

MARCO SANCHEZ, MONICA 27,530 SI 

ZAZO ASCUNCE, MARIA JOSE 26,750 SI 

ALONSO SANTIBAÑEZ, SARA 26,750 SI 

ALDAZ OROZ, MARIA SONIA 26,490 SI 

DOMINGUEZ BUENO, ASUNCION 26,230 
 

ZABALEGUI ROZA, MARIA 26,230 SI 

GOMEZ SUESCUN, MARIA GRACIA 25,970 SI 

LOPEZ IRIGOYEN, AMAYA 25,450 SI 

LOPEZ MARTINEZ, LORENA 25,450 SI 

DEL RIO HERNANDEZ, EVA 25,200 
 

CARDENAL LINARES, DIANA MARIA 25,200 SI 

LUQUI IRIBARREN, FLORENCIO 24,940 
 

GOMEZ DE SEGURA CASANELLAS, NATALIA 24,680 
 

VILLANUEVA OYARZABAL, JOSE ANTONIO 24,680 
 

ARRUABARRENA OCHANDORENA, MAITANE 24,680 
 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 
TIEMPO 

PARCIAL 

LEKUNA HERRERO, GORKA 24,420 SI 

TRES UNDIANO, EDURNE 24,160 
 

MIGLIACCIO VAZQUEZ, MARIA PALOMA 23,640 SI 

RAZQUIN GALAN, MARIA 23,640 
 

ALGUERO CHIVITE, UR 23,640 SI 

HUICI FERNANDEZ, ANA MARIA 23,380 
 

EIROA PRADO, IRENE 23,120 SI 

PEREZ DE ZABALZA LARUMBE, VIRGINIA 23,120 
 

CERVERA AÑO, ROSA MARIA 23,120 SI 

DE CARLOS LATASA, JAVIER 22,860 SI 

BERRADE ECHECON, MARISA 22,340 SI 

GARCIA ESEVERRI, MIRENTXU 21,560 
 

OREJA OSTIZ, MAITE 21,560 SI 

PUEYO ROCAFORT, EVA MARIA 21,560 SI 

VIDAURRE SANZ, XABIER 21,560 
 

GORRITI ALDAZ, NOEMI 21,300 
 

COLOMO GARATE, ANDREA 21,040 SI 

CAÑAS RUIZ, LAURA 21,040 
 

LARRIPA ACEDO, ANA 20,520 
 

GOÑI MOLER, ELSA RAQUEL 20,260 SI 

LOPEZ SOLA, SORAYA 20,260 SI 

SALINAS TORRES, VIRGINIA 20,260 SI 

SOBERANAS CARMONA, DAVID 20,000 
 

ESCALADA GARDE, ESTRELLA 19,740 
 

GARCÍA LITAGO, PEDRO MARIA 19,740 
 

MOZAZ VICUÑA, ELENA 19,740 SI 

CRELGO HERMOSO, EDURNE 19,480 SI 

DORAY OSCOZ, ITZIAR 19,480 
 

LIZARRAGA ZUFIAURRE, HODEI 19,480 SI 

SAGASTI BUZARRA, ANDREA 19,480 SI 

ELIAS SAN MARTIN, JOSE MIGUEL 19,220 SI 

GOMARA VILLABONA, JOSE 19,220 SI 

IZCO BERRAONDO, MAIALEN 19,220 
 

BERNAL MARTÍNEZ, SILVIA 19,220 SI 

CIAURRIZ VIDAL, MIREN 18,960 
 

ORTEGA MANERO, MARIA VICTORIA 18,180 SI 

ZOCO CIA, MARIA LOURDES 18,180 SI 

 



ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES PRESENTADAS 

FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS 

 

 

Procede excluir de la lista de aspirantes a la contratación temporal, a las personas 

convocadas a la elección de plazas en la Convocatoria para la 

provisión, mediante oposición, de dieciocho plazas del puesto de 

trabajo de Educador Social al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, para el 

nombramiento de funcionarias. 

 

 

Señalar que no se han presentado reclamaciones a las listas provisionales. 


		2022-10-17T13:05:34+0200
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




